Sebagai contoh
dapat dilihat berikut.

Hasil dan Pembahasan

Biografi Imam Ghazali

Imam Ghazali mempunyai nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin
Muhammad Al-Ghazali Al-Thusi. Dia mempunyai beberapa gelar diantaranya yaitu
Hujjatul Islam dan Zainuddin. Imam Ghazali berkebangsaan Persia asli yang lahir pada
tahun 450 H / 1058 M di Thus (dekat Meshed) sebuah kota kecil di Khurasan (sekarang
ini adalah negara Iran) dan beliau juga di sini. Al-Ghazali adalah salah seorang pemikir
Islam yang muncul pada masa pasca puncak kemajuan Islam (Agus Setiawan, 32:
2024).

Sekolah di Naisabur tersebut mempelajari
mengenai ilmu teologi, hukum Islam, filsafat, logika, sufisme, dan ilmu-ilmu alam
(Muhammad Baharuddin Yusuf, 678: 2024).

Imam Ghazali pada tahun 478 H / 1058 M, Al-Ghazali bertempat tinggal di Al-
Muaskar dan kemudian berpindah ke Baghdad untuk menjadi dosen di Perguruan
Tinggi Nidzamiyah pada tahun 484 H / 1091 M. Beliau meninggal di Thus pada tanggal
14 Jumadil Akhir tahun 505 H / 19 Januari tahun 1111 M. Sebagai seorang pemikir
Islam terbesar, Imam Ghazali tidak hanya terkenal dalam dunia Islam, melainkan juga
terkenal di luar Islam. Oleh karena itu sangat wajar jika banyak penulis yang tertarik
untuk mengkaji pemikiran beliau baik dari kalangan Muslim ataupun dari kalangan
orientalis ( MelliFera Lubis, Hemawati H, dan Rahmi Utami, 158: 2022).